
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

55° Distretto Scolastico 

Istituto Comprensivo Lanzara 

Via Calvanese, n. 22 - 84083 Lanzara – Castel San Giorgio (SA) 

CF: 80028610659 - Tel. 081 5162111 

email saic84600r@istruzione.it - saic84600r@pec.istruzione.it 

 

All’Albo online  

Al Sito WEB  

Agli Atti  

dell’Istituto Comprensivo Lanzara  

 
 

Agli Atti 

All’Albo online 

 

Determina aggiudicazione definitiva affidamento per la selezione di un professionista psicologo per 

attività di supporto psicologico a studenti e docenti in relazione ai disagi derivanti dall’emergenza 

covid-19  (Nota MIUR DGRUF Prot. 23072  del 30 settembre 2020)  

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO    il DPR n. 275/1999;  

VISTO    il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo Regolamento di Contabilità”;  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”;  

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a 

lavori, servizi e forniture”;  

VISTA    la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne;  

VISTA    la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica;  

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo del 29/11/2019 di approvazione del programma 

annuale E.F. 2020; 

VISTA  la nota MI prot. n. 23072 del 30/09/2020 con la quale è stato assegnato un 

finanziamento allo scopo di dare supporto psicologico alle Istituzioni Scolastiche per 

rispondere a disagi e traumi derivanti dall’emergenza COVID 19 e per prevenire 

l’insorgere di forme di disagio o malessere psico-fisico; 

TENUTO CONTO  che per la realizzazione dell’azione prevista sono richieste la prestazione e le competenze 

di una qualificata figura professionale; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione concernente il “Protocollo d’intesa con il Consiglio 

Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto psicologico 

nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTA  la nota prot. 1746 del 26/10/2020, a firma del Capo del Dipartimento per le risorse 

umane, finanziarie e strumentali del Ministero dell’Istruzione, in cui si prevede che 

l’attivazione del servizio di supporto  psicologico nel periodo settembre-dicembre 2020, 

per un impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria assegnata, documentata e 

verificata con un apposito monitoraggio che sarà rivolto a tutte le istituzioni scolastiche;  

mailto:saic84600r@istruzione.it
mailto:saic84600r@pec.istruzione.it




VISTO  il Protocollo d’intesa per garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di 

sicurezza per il contenimento della diffusione di COVID-19, sottoscritto con le 

organizzazioni sindacali in data 6 agosto 2020;  

VISTO  l’avviso pubblico di selezione prot. n. 5783 del 19 novembre 2020 pubblicato sul sito di 

questa Istituzione Scolastica; 

VISTE    le istanze pervenute nei tempi e nei modi previsti dall’avviso pubblico; 

ESAMINATI  i curricola e i titoli posseduti dai candidati;  

ESAMINATO il reclamo pervenuto dal candidato dott. Matteo Sabatino in data 01/12/2020 prot.  n. 

5972 per la mancata attribuzione di n. 4 punti in relazione alle attività svolte dal 2016 al 

2019 in qualità di terapista riabilitatore per bambini autistici; 
RITENUTO di dover attribuire ulteriori 4 punti al dottor Matteo Sabatino;  

VISTI i verbali della Commissione per la valutazione dei titoli presentati dai candidati 

nominata in data 28 novembre 2020 prot. n. 5925;  
VISTA  la graduatoria definitiva della selezione pubblicata in data 9 dicembre 2020 

CONVOCATA la dott.ssa Arnone Concetta Rosaria Giuseppina risultata prima con il punteggio di 70 

punti; 

VISTA la rinuncia all’incarico comunicata dalla stessa a mezzo email prot. 6062 

dell’08/12/2020; 

RITENUTO di dover procedere comunque all’affidamento dell’incarico per poter effettuare il servizio 

di sportello di ascolto psicologico 

 

DETERMINA 
 

l’assegnazione dell’incarico di un professionista psicologo per attività di supporto psicologico a studenti,  docenti 

e genitori  in relazione ai disagi derivanti dall’emergenza covid-19  (Nota MIUR DGRUF Prot. 23072  del 30 

settembre 2020) alla dott.ssa Manzo Raffaella  per la somma complessiva di euro 1600 omnicomprensiva a 

fronte di una prestazione professionale di 40 ore per lo svolgimento delle attività indicate nel bando.  

 

  

 

    Il Dirigente Scolastico  
        dott.ssa Clotilde Franco  
Documento firmato digitalmente ai sensi  
del D.Leg.82/2005 s.m.i. e norme collegate. 

 

 

 

 


		2020-12-09T12:30:22+0100




